

ماجرای بیماری یوز آسیایی در پردیسان تهران چیست؟

گردنبند الیزابت بر گردن پیروز

نیلوفر منصوروی خبرنگار

یکی از سه توله یوز ایران و فیروز، پیروز شد. پیروزی که برخلاف دو توله یوز دیگر توانست زنده بماند. پیروز نخستین زاد آوری یوز آسیایی محصور پشت فنس های آهنی بود که برای مراقبت‌های ویژه به پردیسان منتقل شد. امکانات اولیه نگهداری، تهیه خوراک، دارو، دامپزشک، تیمارگر و دلایل دیگر، از جمله عواملی بود که موجب شد ۸ ماه از انتقال او به تهران بگذرد. در جدیدترین عکس و خبری که از پیروز منتشر شده عکسی است که گردنبند الیزابت به گردن دارد. علاوه بر آن گفته می‌شود که برای حیوان از پماد آنتی همورویید نیز استفاده می‌شود. این عکس در فضای مجازی، موجب نگرانی عامه مردم شد. آن‌طور که معاون محیط زیست طبیعی سازمان حفاظت محیط زیست به «ایران» می‌گوید: پیروز، هیچ مشکل خاصی ندارد و حالش خوب است.

به گفته حسن اکبری، این عکس، جدید نیست و به مدتی قبل برمی‌گردد. او ادامه می‌دهد: حیوانی که در اسارت زندگی می‌کند گاهی ممکن است دچار زخم سطحی شود، برای اینکه به خود آسیب وارد نکند، بدنش را ایس ززند و یا احیاناً میکروبی را منتقل نکند، دامپزشکان از این گردنبند استفاده می‌کنند. ولی در حال حاضر، پیروز شرایط طبیعی را در سایت پردیسان سپری می‌کند.

معاون محیط زیست طبیعی سازمان حفاظت محیط زیست در پاسخ به اینکه، گفته می‌شود که پیروز در حال حاضر دچار بیماری بیوست است و همچنین داروی آنتی همورویید برای او مصرف می‌شود، می‌گوید: پیروز هیچ بیماری ندارد. بارها گفته‌ایم که پیروز به دلیل اینکه از ابتدا، دارای سیستم ایمنیضعیفی بود، به مقدار زیاد حساس است و غالباً دستگاه گوارش او مشکل پیدا می‌کرد و گاه به دلایل دیگر تحت درمان قرار می‌گرفت. اما اکنون شرایطش خوب است و مشکل خاصی ندارد.

پماد آنتی همورویید یکی از موضوعاتی بود که نگرانی مردم را ایجاد کرده بود؛ اکبری در این خصوص می‌گوید: پیروز دامپزشک و تیمارگر دارد که مرتب او را سرکشی می‌کنند و من به‌عنوان معاون محیط زیست طبیعی سازمان حفاظت محیط زیست، ریز داروهای دامپزشکی او را چک نمی‌کنم. اگر مشکلی پیدا کند، به ما گزارش می‌دهند. ما نسبت به آن حساس‌تر هستیم.

برای تکمیل اطلاعات بیشتر با دکتر دامپزشک پیروز، بابک باستانی تماس گرفتیم اما موفق به ارتباط با ایشان نشدیم. اما به گفته تیمارگر این یوز نر، پیروز با مشکلات متعددی به دنیا آمد، یکی از این مشکلات که از روز اول همراه با او بوده، مشکلات گوارشی است. این مشکلات باعث شد که دو توله یوز دیگر را از دست بدهیم.

علیرضا شهرداری با بیان اینکه پیروز نیز با مشکلات بسیاری دست و پنجه نرم کرد، به «ایران» می‌گوید: اما مشکل گوارشی او همچنان وجود دارد. گاهی شرایط او خوب و گاهی حادتر می‌شود و برای التهاب مقعد حیوان، گاهی از پمادهای مختلفی که دامپزشکان آفریقایی و ایرانی‌اش تجویز کرده‌اند استفاده می‌کنیم. این فعال محیط زیست ادامه می‌دهد: برای جلوگیری از لیس زدن مقعد، مجبور هستیم برای یکی دو ساعتی که پماد برای حیوان مصرف می‌شود، از گردنبند الیزابت برای او استفاده و بعد از آن هم باز کنیم. مشکل و اتفاق جدیدی نیست و از قدیم این مشکل گوارشی برای پیروز وجود داشته و الان هم استفاده می‌شود.

یک دامپزشک دیگر نیز به «ایران» می‌گوید: گردنبند الیزابت، در گردن حیوانات مختلف اعم از سگ، گریه و انواع پرنده‌ها استفاده می‌شود تا حیوان نتواند محل زخم بدنش را لیس بزند.

به گفته علی برهانی کیا، زخم‌هایی که بر بدن حیوانات ایجاد می‌شود، موجب می‌شود که حیوانات با یوزه، زبان یا دندان خود محل مورد نظر را لیس بزنند یا با دندان گاز بگیرند. نصب گردنبند الیزابت موجب می‌شود که فاصله پوزه حیوان تا زخم حفظ شود و نتواند آن را لیس بزند. این یک روش معمول برای درمان محسوب می‌شود.

ایران: علی دارابی، قائم مقام وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی در احکام جداگانه، داوران بخش مستند بلند و سینمایی و مستند نیمه بلند نخستین جشنواره ملی تولیدات چند رسانه‌ای میراث فرهنگی را معرفی کرد.

ایرنا: سید عادل مولا، معاون محیط طبیعی اداره کل حفاظت محیط زیست خوزستان از شناسایی گونه گیرومی و مهاجم ماهی سر سوسمار در رودخانه کرخه خبر داد. او گفت: این گونه حیوانی می‌تواند پرندگان کوچکی را نیز شکار کند.

ایرنا: اسماعیل زارعی کوشا، استاندار کردستان با بیان اینکه انتخاب رسانه برای انتقال سریع فرهنگ و حساسیت‌زایی نسبت به تقویت حفاظت از منابع طبیعی، اهمیت قابل توجهی در موفقیت سیاست‌ها و تحقق اهداف حفاظتی عرصه‌های طبیعی دارد، گفت: رسانه‌ها باید حساسیت‌های منابع طبیعی را بر سنجند.

ایرنا: نورا لله مرادی، معاون آموزش و مشارکت‌های مردمی سازمان حفاظت محیط‌زیست گفت: پوشاک یکی از آلوده‌ترین صنایع است که در نظر داریم با حمایت محیط زیست و شورای فرهنگ عمومی کشور، با محیط زیست سازگار شود.

مهر: سازمان هواشناسی در اطلاعی‌ه ای با اشاره به ورش باد در ساحل و مناطق دور از ساحل شمال خلیج فارس، نسبت به افزایش ارتفاع موج به ۱،۵ تا ۲،۵ متر هشدار داد و از صیادان خواست تورهای صیادی خود را از منطقه اثر سامانه جمع‌آوری کنند.

مهر: کتیبه‌ای سنگی و باستانی در تنگه بلاغی شهرستان پاسارگاد کشف شد. به گفته پایگاه میراث جهانی تخت جمشید؛ این کتیبه به زبان پهلوی کتابی در ابعاد ۹۰ در ۴۰ سانتیمتر نگاشته شده که به صورت خطوط افقی و عمودی است و در حقیقت سه لوح در یک لوح با یک مضمون کندوکاوی شده است.

خانه ملت: غلامعباس ترکی، معاون قضایی دادستان کل کشور با اشاره به کمبود بودجه در اجرای قانون هوای پاک گفت: تاکنون حداقل نام ۴ دستگاه از سازمان‌ها و نهادها که موظف به اجرای قانون هوای پاک بودند، تحت عنوان ترک فعل در این پرونده گزارش شده است.

ایلنا: ترحم بهزاد، مدیرکل دفتر امور مراتع سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور گفت: طرح تحول احیای پوشش گیاهی و تولید علوفه مراتع کشور تدوین شده و به زودی به تصویب هیات وزیران می‌رسد.

ایستا: باستان‌شناسان مدیترانه در دانشگاه ورشو در چین کاوش در یک گورستان باستانی واقع در مصر، بقایای سر ۹ تمساح را که در یکی از مقبره‌های مصر باستان دفن شده بودند، کشف کردند.

ایستا: زهرا میراשה، عضو هیأت علمی گروه باستان‌شناسی دانشگاه آزاد اسلامی درفولی می‌گوید: ایوان کرخه، محوطه شاخص دوره ساسانی که با کاوش در آن می‌توانیم به آثار دوره ساسانی دست یابیم، همچنان به حال خود رها شده و کاوش باستان‌شناسی در آن صورت نمی‌گیرد و هم‌اکنون معضل اصلی این محوطه باستانی حفاری‌های غیرمجاز است.

■ پنجشنبه ۱۵ دی ۱۴۰۱
■ سال بیست و هشتم
■ شماره ۸۰۹۶

یک روز هوای سالم در ۲۸۵ روز نصف جهان

تنگی نفس اصفهان

حمیرا حیدریان خبرنگار

قول وقرارها ومصوبه‌ها برای ممنوعیت استفاده از سوخت مازوت در نیروگاه‌های اصفهان چند هفته‌ای بیشتر دوام نیاورد و در بر همان پاشنه سابق چرخید. شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی که پیش از این اعلام کرده بود همان نسخه تهران در اصفهان هم اجرا خواهد شد و مازوت به نیروگاه‌ها راه نخواهد یافت پس از مدت کوتاهی از موضع خود عقب‌نشینی کرد و اکنون چهار مشعل نیروگاه شهید منتظری در هر ساعت ۴۰ هزار لیتر سوخت مازوت می‌سوزاند و آلودگی آن در هوا منتشر می‌شود. اصفهانی‌ها اکنون در ۶ ماه اول سال با ریزگردها و گرد و غبار ناشی از خشکسالی و کم‌بارانی فرآینده دست و پنجه نرم می‌کنند و در ۶ ماه دوم سال زریلاپه سیاه آلایندهی ناشی از وارونگی هوا و مازوت‌سوزی صنایع نفس می‌کشند. این وضعیت شاخص کیفیت برخی نقاط کلانشهر اصفهان را بالاتر از ۱۵۰پرده است تا جایی‌که صندلی مدارس بار دیگر خالی از حضور دانش آموزان شد.

■ **دیگر تاپ مازوت‌سوزی نداریم!**

مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان در گفت‌وگو با «ایران» گفت: اصفهان از ابتدای سال جاری تاکنون تنها شاهد یک روز هوای پاک بوده است و ۱۴۲ روز هوای ناسالم و ۱۴۱ روز هوای قابل قبول را تجربه کرده است و این در حالی است که با شرایط فریزمتر برای هوای این استان شاهد شروع مازوت‌سوزی نیروگاه‌ها هستیم.

منصور شیله فروش با بیان اینکه در ۶ ماه اول سال عمده‌ترین عامل افزایش آلودگی هوا مربوط به ایجاد

http://irannewspaper.ir
editorial@irannewspaper.ir



مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان: از ابتدای سال جاری تاکنون اصفهان تنها شاهد یک روز هوای سالم بوده است و ۱۴۲ روز هوای ناسالم و ۱۴۱ روز هوای قابل قبول را تجربه کرده است و این در حالی است که با شرایط فرمز برای هوای این استان شاهد شروع مازوت سوزی نیروگاه‌ها هستیم.

اصفهان دیگر ظرفیت مازوت‌سوزی ندارد. وی با اشاره به استقرار بیش از ۱۰ هزار واحد صنعتی در استان و تمرکز آن در ۸ درصد مساحت، وجود ۷۰ شهرک صنعتی، ۱۴۰ هزار واحد صنعتی در کلانشهر اصفهان، ۶۵۰ معدن فعال، ۲ هزار واحد سنگبری، ۵ ناحیه تولید آجر، تردد بیش از یک میلیون دستگاه خودرو ملی گاز، وزارت نفت و نیرو با تعامل نسبت به تأمین گاز نیروگاه برق شهید منتظری اصفهان باید اقدامات لازم را انجام دهند، اظهار داشت: وزارت نیرو به‌صورت ویژه براساس ماده تأکید شده در قانون هوای پاک باید نیروگاه‌ها را موظف کند که خروجی خود را به شکلی تعبیه کنند که با نصب فیلتر، موجب کاهش انتشار آلاینده‌ها شوند. مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان، با اشاره به اینکه اصفهان رتبه اول مصرف گازوئیل در کشور را دارد، افزود: مصرف بیش از حد نفت باید موظف به کاهش دانست. اصفهان همچنین

از ناحیه شمال و شرق در معرض کانون‌های بحران فرسایش بادی است و تشدید آلودگی هوا به‌دلیل شرایط خاص، بیوگرافی اقلیمی و پایداری سکون هوا به افزایش روزهای ناسالم هوا منجر شده است.
■ **یک مرجع بالادستی ممنوعیت‌های مازوت‌سوزی را وتو کرد**

مازوت‌سوزی نیروگاه‌های اصفهان، اکنون بخت داغ جلسات شورای شهر است و بار دیگر پرونده قضایی انتقال صنایع از اصفهان را باز

معاون زراعت وزارت جهادکشاورزی:

۷۰ درصد سبزی تولیدی ضایع می‌شود



اراک - معاون زراعت وزارت جهادکشاورزی گفت: ۷۰ درصد تولیدات بخش سبزی به ضایعات تبدیل می‌شود و ۳۰ درصدی که به دست مردم می‌رسد کیفیت لازم را ندارد. علیرضا مهاجر در آیین رونمایی سند الگوی کشت استان مرکزی افزود: در اصلاح الگوی کشت چند شرط دیده شده است که بتوانیم علاوه بر صرفه‌جویی در مصرف آب، ضایعات بخش کشاورزی را نیز کاهش دهیم، همچنین بهره‌وری در بخش کشاورزی و درآمد کشاورزان نیز افزایش پیدا می‌کند. وی افزود: تقریباً ۱۲ میلیون هکتار اراضی زراعی در کشور داریم که نیمی از آن آبی و نیم دیگر دیم است، در اراضی دیم با اصلاح الگوی کشت به‌دنبال افزایش عملکرد در واحد سطح، کاهش

هزینه‌ها و استفاده از تکنولوژی‌های نوین هستیم تا بتوانیم تولید را در کشور افزایش دهیم. معاون زراعت وزارت جهادکشاورزی تصریح کرد: سند الگوی کشت محصولات کشاورزی بر سه پایه نیاز جامعه، اقلیم و اقتصاد طراحی شده و استان مرکزی

دوستی ادامه داد: در توسعه معدنی کشور تا پیش از این تمرکز روی کانی‌های فلزی بوده و کانی‌های غیرفلزی خیلی مورد توجه واقع نشده‌است بر همین اساس مطالعات یک شهرک کانی‌های غیر فلزی را در غرب استان آغاز کرده‌ایم وهم‌اکنون در مرحله تخصیص زمین قرار داریم برای فعالان این عرصه نیز حمایت ویژه‌ای خواهیم داشت.

عمرانی را به عنوان کمک‌های فنی اعتباری برای بهبود محیط پروژه‌های پیشران و کاهش سود تسهیلات به کار گرفته‌ایم. در اعتبارات امسال، بودجه‌های پیشبرد طرح‌های پیشران دیده شده و در حوزه شهرک‌های صنعتی شاهد رشد ۱۳ برابری اعتبارات هستیم، در بخش زیرساخت‌ها، اولویت ما تسهیل دسترسی صنایع است.

عمرانی را به عنوان کمک‌های فنی اعتباری برای بهبود محیط پروژه‌های پیشران و کاهش سود تسهیلات به کار گرفته‌ایم. در اعتبارات امسال، بودجه‌های پیشبرد طرح‌های پیشران دیده شده و در حوزه شهرک‌های صنعتی شاهد رشد ۱۳ برابری اعتبارات هستیم، در بخش زیرساخت‌ها، اولویت ما تسهیل دسترسی صنایع است.

سطح زیر کشت در طرح «زراعت چوب» هر سال افزایش می‌یابد

چوبکاری باغداران مازندران

ساری- باغداران مازندران در سال‌های اخیر بتدریج به سمت زراعتی می‌روند که هم تقاضای بسیاری برای محصول شان است، هم آفت و مخاطره سرمازدگی و بی‌آبی ندارد و هم جنگل‌ها را از گردناره و تیر مصون می‌کند.

«زراعت چوب» اکنون در مازندران هر سال بیشتر از از سال قبل طرفدار دارد. امسال بیش از ۱۳۰ هکتار از مزارع و باغات در غرب مازندران به زیرکشت زراعت چوب رفت. قرار است امسال باغداران چوب مازندران ۳۰ هزار مترمکعب چوب‌آلات درختی تولید کنند و این مواد اولیه، چرخ صنایع مرتبط نظیر کاغذسازی‌ها و سلولزی را به حرکت درآورد. با اجرای قانون تنفس جنگل و ممنوعیت قطع برداشت از جنگل‌های هیرکانی دست صنایع و کارخانه‌داران به سمت باغداران و چوبکاران دراز شده‌است و سالانه

درصد قابل توجهی از مواد اولیه مورد نیاز از باغات منطقه تأمین می‌شود. بیش از ۵۰۰ کارخانه و صنایع مرتبط سلولزی و تولیدی در استان مازندران نیازمند تأمین چوب هستند و در حال حاضر بخشی از مواد اولیه از طریق واردات تأمین می‌شود.

طرح زراعت چوب از سال ۹۸ در مناطق مختلف مازندران شتاب بیشتری به خود گرفت و علاوه بر باغات و مزارع باغداران، در بوستان‌ها، یادگان‌ها، حاشیه رودخانه و غیره زراعت چوب در دستور کار قرار گرفته است. از سال ۹۹ مقرر بود چهار هزار هکتار از اراضی استان به زیر کشت چوب‌آلات چوب رود و هرسال سطحی از اراضی استان به زیرکشت و غرس نهال می‌رود.

به گزارش مهر رئیس اداره امور آبخیزداری اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان مازندران گفت: پیش‌بینی می‌شود امسال ۳۰ هزار



به چوب‌آلات، زراعت چوب با شدت بیشتری در دستور کار قرار گرفت. وی با اظهار اینکه ۱۱۸ هکتار از عرصه‌های غرب مازندران برای زراعت چوب در سال ۱۳۹۹ در نظر گرفته شده بود، افزود: این میزان در سال قبل به ۱۳۰ هکتار افزایش یافت.

مترمکعب چوب در قالب زراعت چوب در منطقه برداشت و تولید شود. محمد مظهری با اظهار اینکه از سال ۹۸ طرح زراعت چوب با جدیت بیشتری کلید خورد، افزود: بعد از تعطیلی بهره‌برداری از جنگل‌های شمال کشور با توجه به نیاز صنایع

انتقال این صنایع را پیگیری خواهیم کرد.

این مسئول با بیان اینکه بالغ بر ۵۰۰ هکتار زمین ورودی شهر متعلق به این صنایع است، ادامه داد: تلاش ما آغاز انتقال شماری از صنایع از همین امسال خواهد بود. آلودگی هوا، ابتلا به انواع بیماری‌ها را افزایش می‌دهد و این موضوع در اصفهان مشهود است. از سوی دیگر معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار اصفهان نیز در این خصوص گفت: سال گذشته نیروگاه اصفهان مازوت‌سوزی داشت، امسال هم دارد و ممکن است سال آینده هم داشته باشد و این یعنی باید از هم اکنون برای سال آینده چاره‌اندیشی و اقدام شود.

مهران زینلیان با بیان اینکه امسال به‌رغم همه تمهیداتی که شد، نتوانستیم کاری انجام دهیم، افزود: با وجود اینکه به استناد گزارش‌های محیط زیست و دانشگاه علوم پزشکی حتی در شورای تأمین استان نیز مصوبه مبنی بر عدم استفاده از سوخت مازوت را در نیروگاه داریم.

معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار اصفهان افزود: باید دستگاه‌های نظارتی درمورد آلودگی هوای اصفهان در سطح کلان مطالبه‌گری داشته باشند. پیشنهاد ما واگذاری مدیریت مصرف حامل‌های انرژی به استان اصفهان است تا براساس تولید و مصرفی که استان در زمینه برق، گاز، گازوئیل و سایر حامل‌های انرژی دارد، برنامه‌ریزی کند و با توجه به مصالح و اولویت‌های اصفهان، تصمیم بگیرند که سهمیه‌بندی کرد. صریح‌تر است یا مازوت‌سوزی و آلوده‌تر شدن هوا.